РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27.02. 2012                                    № 20                                        п. Тарасовский

   О мерах по борьбе с паводком, предупреждению

     и ликвидации его последствий на территории

     Тарасовского сельского поселения
      В целях организационного пропуска  паводковых вод, предупреждению и

ликвидации его последствий на территории Тарасовского сельского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию Тарасовского сельского поселения для организационного пропуска паводковых вод, предупреждению и  ликвидации его последствий согласно приложению.
2. Противопаводковой комиссии Тарасовского сельского поселения

при угрозе возникновения затопления (подтопления) работать в дежурном режиме и проводить следующие мероприятия:

· организовать круглосуточный контроль за паводковой обстановкой в зоне своей ответственности, используя  посты и своих наблюдателей:

· поддерживать постоянную связь и обмениваться информацией с КЧС и ПБ, ЕДДС  Тарасовского района, Главами соседних поселений;

· уточнить и корректировать план противопаводковых мероприятий с учетом складывающейся  обстановки;

· установить местом временного размещения пострадавших жителей из подтопленных (разрушенных) домов Россошанский СДК;

· организовать обследование гидротехнических сооружений на территории Тарасовского сельского поселения;

3.  Специалисту Администрации по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС, охраны окружающей среды (Кислов АА.)  - уточнить реестр организаций, привлекаемых к спасению людей, терпящих бедствие на водных объектах в границах Тарасовского сельского поселения.

4. МУП ЖКХ "Тарасовское" (Кузьмичев В.Н.) обеспечить готовность транспортных и механических средств предприятия для ликвидации последствий паводка.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Тарасовского
      сельского поселения

А.И. Коршунов
 Приложение к
постановлению Администрации

Тарасовского сельского поселения

от 27.2.2012 № 20
С О С Т А В
противопаводковой комиссии при Администрации
Тарасовского  сельского  поселения  по  борьбе   с
паводком,   предупреждению  и  ликвидации  его
последствий.
           Председатель  комиссии:

Коршунов А.И. - Глава Тарасовского сельского  поселения

           Заместитель председателя  комиссии:
Кузьмичев В.Н.   -  директор  МУП ЖКХ

Члены  комиссии :

           Заикин  А.П.  -  заместитель Главы Администрации Тарасовского сельского поселения;
КИСЛОВ А.А.- специалист 1 категории (по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС, охраны окружающей среды;

           по согласованию:

            Трофименко И.И.  – начальник  полиции ОМВД по Тарасовскому району;

           Харитонов Н.М.    - заместитель директора ДРСУ;
           Михаиленко  Р.С  - генеральный директор  ОАО Тарасовского  АТП;

           Михайличенко В.Н. -  директор ООО «Тарасовская ПМК»;
      Овчаров В.В.- начальник Тарасовского филиала ГУП РО Донэнерго Миллеровских электрических сетей;
           Салтыков А.Н. – главный инженер СВЭС;
           Мажурин А.И. – председатель СПК «Заветы Ильича»;
           Хлопонин Г.П. – председатель СПК «Смеловка»;
           Орлов А.И. – директор ОНО «Северо-Донецкая сельскохозяйственная

                                  опытная станция»;
           Галушкин Н.А. – инженер Тарасовского РайПО